

Tidsbegrænset fritagelse af fysiske personer i forbindelse med kommunikation om erhvervsmæssige aktiviteter.

**Anmodning om fritagelse fra Digital Post for fysiske personer, jf. Inatsisartutlov nr. 14 af 8. juni 2017 om Offentlig Digital Post**

**FORBEHOLDT BORGEREN**

**Identifikation**

CPR-nummer	Navn
Ansøgers bopælskommune	
Dato	

Offentlige myndigheder i Grønland fremsender som udgangspunkt post til borgerne digitalt med Digital Post.

Du kan fritages for at modtage din post om erhvervsmæssige aktiviteter i Digital Post, hvis der foreligger ganske særlige omstændigheder, som kan bevirke, at du er hindret i at modtage din post gennem postløsningen

Vurderingen af din ansøgning vil ske på baggrund af en konkret vurdering. Fritagelsesgrunde kan eksempelvis være:

- At du er afskåret fra at have en dataforbindelse,

Er din ansøgning om fritagelse begrundet i personlige forhold, skal ansøgningen vedlægges en kopi af din fritagelse efter Bekendtgørelse om fritagelse af fysiske personer fra tilslutning til Offentlig Digital Post m.v.

Det er også muligt at udfylde bilaget online på [sullissivik.gl](http://sullissivik.gl).

Du kan i stedet for fritagelse give andre adgang til at læse din digitale post, hvis du har brug for hjælp til at læse din post. Kommunens borgerservice kan etablere læseadgangen.

Angiv dine fritagelsesgrunde her (*husk at vedlægge dokumentation for de fritagelsesgrunde, der angives*)

--

Jeg erklærer endvidere, at jeg er bekendt med, at min erklæring er afgivet under kriminalretligt ansvar i henhold til Kriminalloven § 57.

Kriminalloven § 57. For falsk erklæring dømmes den, som i øvrigt for eller til en offentlig myndighed afgiver urigtig erklæring om forhold, angående hvilke den pågældende er pligtig at afgive forklaring, eller som til brug i retsforhold, der vedkommer det offentlige, skriftligt eller ved andet læsbart medie afgiver urigtig erklæring eller bevidner noget, som den pågældende ikke har viden om.

**Underskrift**

*(Skal ikke udfyldes, hvis du indsender digitalt)*

Dato	Underskrift – fritagelsesansøger
------	----------------------------------

**Digital Post og Digitaliseringsstyrelsens håndtering af dine oplysninger**  
Oplysningen om din fritagelse bliver registreret i Digital Post og er tilgængelig for offentlige myndigheder, der skal sende post til dig. Øvrige oplysninger i forbindelse med behandlingen af din anmodning om fritagelse fra Digital Post vil blive registreret i Digital Post, men kun videregivet til andre offentlige myndigheder, virksomheder m.fl., der har lovmæssigt krav på oplysningerne. Du har ret til at vide, hvilke oplysninger Digital Post har om dig. Du kan kræve forkerte oplysninger rettet.

**Fuldmagt**

Da jeg ikke selv er i stand til at ansøge om fritagelse, giver jeg hermed nedennævnte fuldmagt til at indgive min anmodning om fritagelse fra offentlige digital post.

CPR-nummer – Fuldmagtshaver
Navn – Fuldmagtshaver
Underskrift ( <i>Skal ikke udfyldes, hvis du indsender digitalt</i> )

## FORBEHOLDT Digitaliseringsstyrelsen

Modtaget dato	<input type="checkbox"/> ID forevist	<input type="checkbox"/> ID kontrolleret
---------------	--------------------------------------	--

### Legimitation

<input type="checkbox"/> Kørekort
<input type="checkbox"/> Pas
<input type="checkbox"/> Andet <input type="text"/>

### Legimitation uden billede

<input type="checkbox"/> Bopælsattest.
<input type="checkbox"/> Dåbs- eller navneattest.
<input type="checkbox"/> Seneste årsopgørelse eller forskudsopgørelse fra Skattestyrelsen.
<input type="checkbox"/> Dokumentation for udbetaling af offentlig ydelse, som maksimalt må være 3 måneder gammel.